Muhammad ibn Idrīs II (Idris al-Ashgār, juga dikenal sebagai Idrīs al-Azhar) ibn Idrīs I (Idrīs al-Akbar) ibn ‘Abdullāh al-Kāmil al-Mahd ibn al-Ḥasan al-Mutsanna ibn al-Ḥasan al-Sibth ibn ‘Alī ibn Abū Thālib.¹⁵

Ahmad ibn Idris lahir di Maisūr, dekat Kota Fez, Maroko (Maghrībī) pada tahun 1760 M (1173 H) dan meninggal di Sabya, wilayah Provinsi ‘Asir (Saudi Arabia) pada tahun 1837 M (1253 H). Ia berasal dari keluarga Syarīf al-Ḥasan, keturunan dari Idrīs ibn ‘Abdullāh ibn al-Ḥasan ibn al-Hasan ibn ‘Alī ibn Tālib, yang merupakan cicit Nabi Muhammad SAW. Keluarga Ahmad ibn Idris adalah bagian dari Dinasti Idrisiyyah di Maroko, yang berkuasa antara tahun 783-985 M (172-375 H). Selain itu, ia juga keturunan Yamlah ibn Mashis ibn Abū Bakar, dua tokoh wali yang terkenal di Maroko.¹⁶

Pada penghujung abad ke-14 Hijriah/abad ke-19 Masehi, muncul tokoh-tokoh Islam yang menghidupkan kembali komunitas Muslim yang telah lemah akibat pengaruh tasawuf filosofis.

Ia juga belajar tasawuf dari 'Abdul Qāsīm al-Wāzīr (Tarīqat Syaziliyyah) dan Ḥasan al-Qinā'i (Tarīqat Khalwatīyah).

Menjelang akhir tahun 1212 H, Ahmad ibn Idris meninggalkan Fez dan berkelana ke Algiers, Tunis, Tripoli, dan Benghazi, mengajar di masjid-masjid di sana. Pada tahun 1799 M (1213 H), ia menunaikan ibadah haji dan menetap di Kairo untuk lebih mendalami ilmu agamanya, tidak pernah kembali ke Maroko, tanah kelahirannya. Kemudian, ia pindah ke Desa Zainjid di Qina, Mesir, dan pada tahun 1818 M (1213 H), kembali ke Makkah, tempat ia tinggal untuk waktu yang lama dan mengajarkan berbagai tarekat.¹⁹